
Gemeinde Rastow

Niederschriftsauszug
aus der

30. Sitzung der Gemeindevertretung Rastow 
vom 16.08.2022

Top 8 Beratung und Beschlussfassung zum Entwurf der 2. Satzung zur 
Änderung der Satzung der Gemeinde Rastow über die Erhebung 
von Entgelten für die Benutzung der kommunalen 
Kindertagesstätte vom 20. Februar 2020

Beschluss:
Der vorliegenden Gebührenkalkulation vom 17.03.2022 zur Ermittlung der 
Gebühren für eine stundenweise Betreuung in der Kindertagesstätte Rastow (siehe 
Anlage) wird zugestimmt.  

Abstimmungsergebnis:

Anzahl aller Mitglieder: 12
Davon anwesend: 7
Anzahl der ausgeschlossenen 
Mitglieder: 0
Anzahl der Ja-Stimmen: 7
Anzahl der Nein-Stimmen: 0
Anzahl der Stimmenenthaltungen: 0

Beschluss:
Der vorliegenden Kalkulation zur Ermittlung aktuell anzusetzender 
Verpflegungskosten in der Kindertagesstätte Rastow (siehe Anlage) wird folgenden 
neuen Verpflegungskostensätzen ab dem 01.09.2022 zugestimmt:

Frühstück 1,00 €
Mittag 4,00 €
Vesper 0,90 €
Gesamt 5,90 €
Mittag Erzieher 4,50 €

 
Abstimmungsergebnis:

Anzahl aller Mitglieder: 12
Davon anwesend: 7
Anzahl der ausgeschlossenen 
Mitglieder: 0
Anzahl der Ja-Stimmen: 7
Anzahl der Nein-Stimmen: 0
Anzahl der Stimmenenthaltungen: 0



Beschluss
Die Gemeindevertretung Rastow erlässt die 1. Satzung zur Änderung der 
Gebührensatzung der Gemeinde Rastow für die Benutzung der kommunalen 
Kindertagesstätte vom 20.Februar 2020 in der Fassung des vorliegenden Entwurfes 
(Anlage) mit folgender Ergänzung:
- Art. 3 (Inkrafttreten) wird wie folgt gefasst:

Diese Satzung tritt am 01. September 2022 in Kraft.

Abstimmungsergebnis:

Anzahl aller Mitglieder: 12
Davon anwesend: 7
Anzahl der ausgeschlossenen 
Mitglieder: 0
Anzahl der Ja-Stimmen: 7
Anzahl der Nein-Stimmen: 0
Anzahl der Stimmenenthaltungen: 0
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